Sexta-feira, 07 de Maio de 2021 99999
Diário Oficial

RIBEIRÃO PRETO - SP

DIVISÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA
A Divisão de Vigilância Sanitária do Departamento de Vigi-
lância em Saúde e Planejamento da Secretaria Municipal da
Saúde, no uso de suas atribuições legais, COMUNICA:
INDEFERIMENTO - LAUDO TÉCNICO DE AVALIAÇÃO (LTA)
Processo(s) - Razão Social - CNPJ/CPF - Endereço
- PMRP 2021/103308 - GALILLEUS COMERCIAL FARMA-
CÊUTICA LTDA-ME - 03.147.823/0001-32 - Rua Rui Barbo-
sa, 1023, Centro. Motivo: A Portaria CVS nº 01/2020 determi-
na, para o caso, a necessidade de regularização da edificação
na Secretaria do Planejamento e Gestão Pública.
- PMRP 2021/102350 - CLÍNICA DENTÁRIA SEMPRE SOR-
RINDO RIBEIRÃO PRETO LTDA - 12.463.123/0001-48 -
Rua Dom Pedro I, 709, Ipiranga. Motivo: A Portaria CVS nº
01/2020 determina, para o caso, a necessidade de regulari-
zação da edificação na Secretaria do Planejamento e Gestão
Pública.
AUTO DE IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE (AIP)
Os autuados tornam-se cientes 05 (cinco) dias após a publi-
cação, com prazo de 10 (dez) dias para apresentação de re-
curso.
- ON BAR RIBEIRÃO LTDA, CNPJ nº 39.365.116/0001-60 -
Processo nº 2021.001306-7, referente ao Auto de Infração nº
17668. Imposta penalidade de multa de R$ 30.000,00, AIP nº

Saúde
Secretaria Municipal da Saúde

Republique-se por incorreção

A CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO PRETO
CONVIDA PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA

A Comissão Especial de Estudos para Analisar Soluções
de Intervenção no Sistema Viário na Região da Avenida
Dom Pedro I, realizará audiência pública com a finalidade de
discutir e encaminhar propostas visando as questões de
trânsito e de acesso ao complexo de bairros da região. A
Audiência será transmitida pela TV Câmara e Redes sociais
para permitir o acompanhamento e participação. A Audiência
será realizada no dia 12 de maio, quarta-feira, a partir das
17 horas no Plenário da Câmara Municipal de Ribeirão Preto.

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO
CONTRATUAL

PROCESSO Nº 167/2021
CONTRATO Nº 19150/2020

Contratante: Câmara Municipal de Ribeirão Preto.
Contratada: Edilene Aparecida Vizotto Menezes-ME - CNPJ
nº: 02.589.507/0001-58.
Objeto do Contrato: Prestação de serviços de saneamento
(desinsetização, desratização, combate a aracnídeos e ou-
tras pragas) contra baratas, traças, aranhas, escorpiões, for-
migas, carrapatos, pulgas, roedores e outras pragas urbanas
em toda a área interna e externa, bem como de limpeza de
caixa d’água do edifício sede e anexo de gabinetes da Câ-
mara Municipal de Ribeirão Preto.
Objeto da Rescisão: O contrato celebrado entre a contratan-
te e contratada, decorrente de dispensa de licitação por
pequeno valor, com fulcro no art. 24, inciso II da Lei nº 8.666/
1993, processo administrativo nº 19150/2020, cujo venci-
mento acha-se estabelecido para 31 de dezembro de 2021,
fica rescindido, de comum acordo, em 05 de maio de 2021,
sem ônus algum para as partes.
Todas as obrigações relativas ao referido contrato serão
liquidadas na data da rescisão, dando cada uma das partes
à outra ampla, geral e irrestrita quitação.

Ribeirão Preto, 05 de maio de 2021
ALESSANDRO DA SILVA FIRMINO

Presidente

PODER LEGISLATIVO
Câmara
Câmara Municipal de Ribeirão Preto

vagas, horários e unidades de trabalho iniciais e manifesta-
rem interesse na sua admissão. As convocações, feitas atra-
vés deste Edital, destinam-se a reposições e a manutenção
de serviços executados pela Fundação. Os candidatos pode-
rão ser representados por procurador, devidamente autori-
zado para a prática do ato, sendo que a procuração deverá
ser atual e a sua ausência consistirá em desistência tácita,
sem direito à reclamação futura, ficando a Comissão de Se-
leção autorizada a convocar os próximos aprovados, confor-
me ordem de classificação. Processos de Seleção abaixo.

DEVERÁ APRESENTAR DOCUMENTAÇÃO
DE ADMISSÃO CONFORME EDITAL

A DIVISÃO DE HORÁRIOS SE DÁ PARA EVITAR
AGLOMERAÇÕES. DEVERÁ RESPEITAR

OS HORÁRIOS DEFINIDOS.

DIA 11 DE MAIO DE 2021 ÀS 08:00H
PROCESSO DE SELEÇÃO Nº 005/2019

HOMOLOGADO EM 18/12/2019
AUXILIAR DE LIMPEZA

CLASSI- NOME CPF
FICAÇÃO
04 ISABEL CRISTINA MARCOLINO 081.311.258-31

PIRES
Ribeirão Preto, 07 de maio de 2021

Departamento Pessoal
MARCELO CESAR CARBONERI

Diretor Administrativo

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS Nº 031/2021.

Contratante: Fundação Hospital Santa Lydia - FHSL.
Contratada: N. Baldin Descartáveis - CNPJ/MF nº: 13.416.825/
0001-33.
Processo nº 023/2021 - Pregão Presencial nº 021/2021.
Objeto: Registro de preços para futura aquisição de mate-
riais descartáveis a serem utilizados pela Fundação Hospital
Santa Lydia, pelo período de 12 (doze) meses, conforme
especificações e quantidades detalhadas no termo de refe-
rência.

Item Preço Unitário Item Preço Unitário
03 R$ 96,50 04 R$ 64,00
06 R$ 60,00 14 R$ 119,00
27 R$ 100,00 28 R$ 100,00

Data de Assinatura: 23 de abril de 2021.
Vigência: 23/04/2021 a 23/04/2022.

Ribeirão Preto/SP, 23 de abril de 2021
MARCELO CESAR CARBONERI

Diretor Administrativo

09904, em 24/02/2021, conforme o artigo 138, inciso III da
Lei Complementar nº 2.963/2019.

DRA. VÂNIA CANTARELLA RODRIGUES
Chefe da Divisão de Vigilância Sanitária

UE 02.09.20

GasBrasiliano
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico PE-007-2021
Objeto da Contratação: Serviços de limpeza, asseio e con-
servação predial, recepção, entregas rápidas, controle de
pragas e reparos, com o fornecimento de materiais de
limpeza e de higiene.
Abertura das Propostas: 31/05/2021 às 10h.
Início da Disputa de Preços: 31/05/2021 às 10h15min.
“A ser realizada no portal http://www.bbmnetlicitacoes.com.br”

A MM IMPRESSÃO GRÁFICA E EDITORA LTDA., torna pú-
blico que requereu à Secretaria do Meio Ambiente de Ribei-
rão Preto, através do Processo nº 02.2015.037878-1, a Re-
novação da Licença de Operação, para as atividades: Im-
pressão de Material para uso Publicitário (CNAE: 1813-0/01)
e Impressão de Livros, Revistas e outras Publicações Peri-
ódicas (CNAE: 1811-3/02) na Rua Paraná, 1861, município
de Ribeirão Preto - SP.

INEDITORIAIS